
Муниципальное образования Магдагачинского 

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования» 

администрации Магдагачинского района 

 

 

ПРИКАЗ 

 

п. Магдагачи 

 

15.02.2022 г.                                                                                                      № 69 

  

Об итогах районных 

соревнований по баскетболу 

среди команд девушек 

 

В соответствии с календарным планом спортивных мероприятий 

управления образования, в целях привлечения школьников к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и выявления сильнейших 

спортсменов для участия в областной спартакиаде 15 февраля 2022 года на 

базе МОБУ Магдагачинской СОШ №2 имени М.Т. Курбатова проведены 

районные соревнования по баскетболу среди команд девушек.  

 В мероприятии приняло 30 обучающихся из 3 образовательных 

организаций Магдагачинского района: МОБУ Магдагачинской СОШ №1, 

МОБУ Магдагачинской СОШ № 3, МОБУ Черняевкой СОШ. 

 Сборная команда спортсменов из вышеназванных школ примет участие 

в областных соревнованиях по баскетболу в г. Белогорск, в зачет спартакиады 

школьников Амурской области 2022 года. 

По итогам соревнований в командном зачете мета распределились 

следующим образом: 

1 место – МОБУ Черняевская СОШ; 

2 место – МОБУ Магдагачинская СОШ №3;  

3 место – МОБУ Магдагачинская СОШ № 1. 

 Лучшими игроками признаны: 

- Рюмкина Карина, обучающаяся МОБУ Черняевской СОШ; 

- Анисимова Дарья, обучающаяся МОБУ Магдагачинской СОШ №3; 

- Кириенко Полина, обучающийся МОБУ Магдагачинской СОШ №1. 

 На основании выше изложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты районных соревнований по баскетболу среди 

команд девушек и наградить медалями и грамотами управления образования 

победителей и призеров. 

2. Наградить грамотами управления образования лучших игроков. 



3. Объявить благодарность за качественную подготовку команд - 

победительниц и призеров к районным соревнованиям по баскетболу среди 

команд девушек: 

- Щирову Евгению Николаевичу, учителю физической культуры МОБУ 

Черняевской СОШ; 

- Старовойтовой Наталье Анатольевне, учителю физической культуры 

МОБУ Магдагачинской СОШ № 3; 

- Малышевой Ольге Владимировне, учителю физической культуры МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 1; 

4. Контроль за исполнением приказа возложить методиста МБУ «ИМЦ» 

Ромашкину С.С. 

 

 

 

Директор МКУ 

«Управление 

образования 

администрации МР» 

 

 

         Л.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


